

**BESLUT**

2024-05-22

Sökande forskningshuvudman

Brottsförebyggande rådet (Brå) 202100-0068

Forskare som genomför projektet

David Shannon

Projekttitel

Barn under 15 år som utreds enligt LUL

Uppgifter om ansökan

Ansökan inkom till Etikprövningsmyndigheten 2024-04-03 och blev valid 2024-04-05. Ansökan är tidigare behandlad vid sammanträde 2024-04-24. Av myndigheten begärd komplettering enligt beslut inkom 2024-05-06.

Etikprövningsmyndigheten beslutar enligt nedan.

BESLUT

Etikprövningsmyndigheten godkänner den forskning som anges i ansökan, med följande villkor:

- I forskningspersonsinformation till anställda anges: "Endast de anställda vid Brå som arbetar i projektet kommer att ha tillgång till det insamlade materialet så länge det inte är avidentifierat." Stryk detta, då det i meningen innan anges att ingen annan än obehöriga har tillgång till materialet.
- I forskningspersonsinformation till unga, ändra till "Endast obehöriga ..." och stryk "Under tiden som projektet varar kommer svaren i din intervju att förvaras så att endast de som arbetar i projektet på Brå kan se det."

Det här beslutet kan överklagas hos Överklagandenämnden för etikprövning. Hur man överklagar framgår av bifogad anvisning.



På Etikprövningsmyndighetens vägnar

Inge Karlström
Ordförande

Beslutet har fattats av följande personer:

Ordförande

Inge Karlström (Rådman)

Ledamöter med vetenskaplig kompetens

Önver Cetrez (religions- och kulturpsykologi, vetenskaplig sekreterare, föredragande)

Minna Gräns (rättsvetenskap, vetenskaplig sekreterare)

Ulrika Florin (Informationsdesign)

Annelie Gusdal (Vårdvetenskap, hälso- och välfärdsteknik)

Marie Holmefur (vårdvetenskap och arbetsterapi, habilitering)

Nina Klang (Pedagogik, handikappvetenskap och psykologi)

Mikael Laaksoharju (Människa-datorinteraktion, AI)

Anne Lillvist (Pedagogik)

Oscar Pripp (Etnologi, antropologi, sociologi)

Per Sandin (Tillämpad etik, bioetik, miljöetik, forskningsetik)

Ledamöter som företräder allmänna intressen

Håkan Krantz

Ebba Leandersson

Pia Milton

Lennart Sacrédeus

Beslutet sänds till

Ansvarig forskare: David Shannon

Forskningshuvudmannens företrädare: Kjell Mattias Larsson



Hur man överklagar Etikprövningsmyndighetens beslut

Vem får överklaga?

Det är forskningshuvudmannen som får överklaga Etikprövningsmyndighetens beslut om det har gått sökanden emot. Överklagandet ska vara skriftligt. Skrivelsen ska vara undertecknad av behörig företrädare för forskningshuvudmannen.

Om forskaren överklagar ska en fullmakt från forskningshuvudmannen bifogas.

När ska beslutet senast överklagas?

Överklagandet ska ha kommit in till Etikprövningsmyndigheten inom tre veckor från den dag då forskningshuvudmannen fick del av beslutet.

Vad ska överklagandet innehålla?

Överklagandet ska innehålla uppgifter om

1. klagandens namn, person- eller organisationsnummer, adress, telefonnummer och e-postadress
2. det beslut som överklagas (dag för beslut, projekttitel och diarienummer)
3. hur ni anser att myndighetens beslut ska ändras och skälen till att beslutet bör ändras.

Var ska överklagandet skickas?

Överklagandet ska ställas till Överklagandenämnden för etikprövning. Men det ska skickas eller lämnas till Etikprövningsmyndigheten.

Om överklagandet har kommit in i rätt tid överlämnar myndigheten överklagandet och handlingarna till Överklagandenämnden för etikprövning.